AUS DEM SUPPENTOPE

Klare Suppe und simtliche Einlagen hausgemacht

Frittaten AC.G,L € 4,20
Leberknédel A,C,F,G,H,L,N € 4,20
Kaspressknodel ALG.L € 4,20
Fleischstrudel AC,G,L € 4,20
Lebervreis A.C.G,L € 4,20
Griefnocker! AC.G,L € 4,20
Broselknédel AC.G,L € 4,20
Knoblauchcremesuppe AF.GHLN € 4,70
SALATE

Gemischter Salat LM € 4,90
Blattsalat € 4,20
Kartoffelsalat "Hausgemacht" LM € 4,30

Vogerlsalat
mit Kartoffeln, Speck und Ei L, M, C € 6,90



FUR ZWISCHENDURCH

Steirischer Backhendlsalat A,C.G,P
Gebackene Hiihnerfiletstreifen auf buntem Salat

Schafkéise im Speckmantel G
auf buntem Salatteller

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Asterix

Kinderwiener mit Reis AC.G
Schlumpf

Grillwiirstel mit Pommes M

Prinzessin

Spatzle mit Schwammerlsauce ALl.G.LO
Moby Dick

Fischstdbchen mit Pommes A,D.C.G
Wickie ACG,L
Spaghetti Bolognese fir Erwachsene

OHNE FLEISCH

Kdsespdtzle AC.GLM
Kadrntner Kasnudeln A.C.G,LM
Gemiisewok mit Reis (scharf) E
Gavrtnersalat AC.G.L

Gebackene Friihlingsrolle, Gemiisekroketten auf buntem Salat

€ 10,90
€ 10,90
€ 6,50
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 5,90
€ 8,90
€ 8)40
€ 10,70
€ 49,80
€ 4,50



HAUPTGQERICHTE

Kalbswiener
mit Petersilkartoffeln und Preiselbeeren A,C.G

Schweinsschnitzel "Wiener Art"

mit Butterreis und Preiselbeeren A,C.G
Steirerschnitzel

vom Schwein in Kirbiskernhiille, Petersilkartoffeln

und Preiselbeeren A.C.G

Hausschnitzel gefillt oder Cordon bleu

mit Gsolchtn, Kas und Champignons,
dazu Petersilkartoffeln und Preiselbeeren A,C.G

Pariserschnitzel vom Schwein

von der Karreerose mit Butterrels AC.G
Naturschnitzel

vom Schwein mit Rels A C G
Schweinssteak vom Grill M

mit Kartoffeln, Schwenkgemiise und Zwiebelragout

Karreerose "Jager Art"

mit Butterspitzle und Schwammer(sauce A,C,G,L,O

Wiener Zwiebelrostbraten
mit Bratkartoffeln und Speckbohnen A,C,F.G,L,N

1 ganzes Steirisches Backhend| ACG

Nur auf Vorbestellung
(Backhend! ohne Haut Aufpreis 1,00 pro Hendl)

€ 18,40

€ 10,90

€ 11,40

€ 13,00

€ 11,60

€ 10,90

€ 13,20

€ 13,50

€ 16,90

€ 18,00



HAUPTGQERICHTE

Waldwmeister-Schweinsfilet A,C,G,L,0 € 16,80

auf Schwammerlsauce mit Spatzle und Buttergemiise

Thai-Spezial-Kraxi (scharf) ALE € 10,80

Schweine - Hilhnerfleisch und Gemiise in Chillisauce mit Reis

Hithnerfilet "Wiener Art" A,C.G € 12,30

mit Kriuterreis und Preiselbeeren

Hiihnerfilet vom Grill M € 12,90

mit Kartoffeln, Schwenkgemiise und Zwiebelragout

Gekochtes Rindfleisch A,C,F.G,LN € 12,90

mit Petersillkartoffeln und Semmelkren

Grillteller M € 14,60

Gegrillte Kostlichkeiten, Pommes & Gemiise, Zwiebelragout

KOSTLICHE PLATTEN ab 2 Personen

Genusshof-Familien-Geheimnis fiir 2 Personen € 34,00
Gegrillte und Gebackene Kostlichkeiten, verschiedene Beilagen,

Zwiebelragout und Preiselbeeren AC.GM

Gourmandplatte fiir 3 Personen € 48,00

Schweinsfilet im Ganzen zartrosa gebraten auf Toastbrot mit

Gemiise, Reis, Pommes, Zwiebelragout und Sauerrahmdip A, C, G, M

Fischplatte fiir 2 Personen € 52,00

Lachsfilet, Buntbarsch, Zanderfilet, Garnelen, Muscheln, Calamari

mit Knoblauchbutter und verschiedenen Beilagen B,C,D,aG, R



STEAK’S

Surf & Turf B,C,D,G.M

Filetsteak & 2 Garnelen mit Kriuterbutter, Pommes und Gemdiise

Pfeffersteak ACGL
Filetsteak mit Pfeffersauce, Speckbohnen und Kroketten

Beefsteak C.G.M

Filetsteak mit Gemiise, Pommes und Spiegelei, Krduterbutter

Jdgersteak AC.G,L

€ 32,30

€ 27,80

€ 27,80

€ 30,90

Filetsteak mit Schwammerlsauce, Serviettenknidel und Gemiisebouquet

Rumpsteak Madagaskar AGL,O

Pfeffersauce, Pommes und Gemiise

FISCH

Zanderfilet vom Grill A,D.,G.M

mit Kartoffeln, Schwenkgemiise und Kriuterbutter

Gebackenes Zanderfilet A,C,D,G,L,M

mit Kartoffelsalat und Sauerrahmdip

Lachsfilet vom Grill A,D,G,M

mit Krdutersauce, Kartoffeln und Gemiise

Forellenfilet A,D,H
mit Kartoffeln und Knoblauch- oder Mandelbutter

Calamari fritti A,B,C,D,G,L,M,R

Kartoffelsalat und Sauerrahmdip

€ 18,90

€ 15,40

€ 15,10

€ 16,50

€ 15,80

€ 12,10



BEILAGEN

Reis

Kartoffeln
Spatzle
Serviettenknédel

Gemliise
1 Portion Pommes

1 Portion Senf, Mayonaise
1 Portion Preiselbeeren

1 Semmel

1 Gebdck

Kriuterbutter wird zu allen gegrillten Speisen serviert, Allergene G,M

Allergen Information

A - fir Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

A;c)a
AJC)F)G)H)N

A)F)GJHJN
A)FJGJH)N

B - fiir Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C - fir Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D - fir Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (ausser Fischgelantine)

E - fiir Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F - fir Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G - fir Milch von Sdugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H - fir Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse

L - fir Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M - fir Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N - fir Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O - fiir Schwefeldioxid und Sulfite

P - fir Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

€3,10
€3,10
€ 3,10
€ 3,10
€3,10
€ 3,50
€0,50
€0,80
€0,70
€ 1,30

R - fir Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gewonnene

Erzeugnisse



ETWAS SUSSES

Topfen Kastanien Mousse G
Salzburger Nockerl AC.G
Kaiserschmarren AC.GH

mit oder olhne Rosinen dazu Zwetschkenréster

Steirischer Kiirbisschmarren A,C,G,H
mit Kirbiskernen und Zwetschkenroster

2 Stiick Palatschinken AC.G
gefillt mit Marille, Preiselbeeren,

Evrdbeermarmelade oder Schokolade

NuBpalatschinke AC.G.H

Eispalatschinke ACG

Gebrannte Mandeln oder Zuckerniisse
Hausgemacht von Oktober bis April erhaltlich

Gemischtes Eis mit Sahne A.C.G,H
Eiskaffee C.G.H
Coupe Dinemark AC.G.H
HeiBe Liebe C.G.H
Kleiner geriihrter Eiskaffee AC.G.H
Zitronen oder Erdbeersorbet G

mit Prosecco

€

€

€

6,30

14,90

10,40

10,40

5,00

5,80

6,30

3,00

4,40

5,50

5,50

5,90

4,00

5,50



