AUS DEM SUPPENTOPF

Klare Suppe und sämtliche Einlagen hausgemacht

<u>Frittaten</u>	A,C,G,L	€	4,20
<u>Leberknödel</u>	A,C,F,G,H,L,N	€	4,20
<u>Kaspressknödel</u>	A,C,G,L	€	4,20
<u>Fleischstrudel</u>	A,C,G,L	€	4,20
<u>Leberreis</u>	A,C,G,L	€	4,20
<u>Grießnockerl</u>	A,C,G,L	€	4,20
Bröselknödel	A,C,G,L	€	4,20
<u>Knoblauchcremesuppe</u>	A,F,G,H,L,N	€	4,70

SALATE

<u>Gemischter Salat</u>	L,M	€	4,90
Blattsalat		€	4,20
Kartoffelsalat "Hausgemacht"	L,M	€	4,30
<u>Vogerlsalat</u> mit Kartoffeln, Speck und Ei	L, M, <i>C</i>	€	6,90

FÜR ZWISCHENDURCH

<u>Steirischer Backhendlsalat</u> Gebackene Hühnerfiletstreifen auf bui	A,C,G,P ntem Salat	€	10,90
<u>Schafkäse im Speckmantel</u> auf buntem Salatteller	G	€	10,90
FÜR UNSERE KLEINEN	I GÄSTE		
<u>Asterix</u> Kinderwiener mit Reis	A,C,G	€	6,50
Schlumpf Grillwürstel mit Pommes	М	€	5,90
<u>Prinzessin</u> Spätzle mit Schwammerlsauce	A,C,G,L,O	€	5,90
Moby Dick Fischstäbchen mit Pommes	A,D,C,G	€	5,90
<u>Wickie</u> Spaghetti Bolognese	A,C,G,L für Erwachsene	€ €	5,90 8,90
OHNE FLEISCH			
<u>Käsespätzle</u>	A,C,G,L,M	€	8,40
Kärntner Kasnudeln	A,C,G,L,M	€	10,70
Gemüsewok mit Reis (scharf)	E	€	9,80
<u>Gärtnersalat</u> Gebackene Frühlingsrolle, Gemüsekrol	A,C,G,L ketten auf buntem Salat	€	9,50

HAUPTGERICHTE

<u>Kalbswiener</u>		€ 18,40
mit Petersilkartoffeln und Preiselbeeren	A,C,G	
Schweinsschnitzel "Wiener Art"		€ 10,90
mit Butterreis und Preiselbeeren	A,C,G	
<u>Steirerschnitzel</u>		€ 11,40
vom Schwein in Kürbiskernhülle, Petersilkartoffel		
und Preiselbeeren	A,C,G	
Hausschnitzel gefüllt oder Cordon bleu		€ 13,00
mit Gsölchtn, Kas und Champignons,		
dazu Petersilkartoffeln und Preiselbeeren	A,C,G	
Pariserschnitzel vom Schwein		€ 11,60
von der Karreerose mit Butterreis	A,C,G	
<u>Naturschnitzel</u>		
vom Schwein mit Reis	A, C, G	€ 10,90
Schweinssteak vom Grill	М	€ 13,20
mit Kartoffeln, Schwenkgemüse und Zwiebelragou	ıt	
<u>Karreerose "Jäger Art"</u>		€ 13,50
mit Butterspätzle und Schwammerlsauce	A,C,G,L,O	
Wiener Zwiebelrostbraten		€ 16,90
mit Bratkartoffeln und Speckbohnen	A,C,F,G,L,N	
1 ganzes Steirisches Backhendl	A,C,G	€ 18,00
Nur auf Vorbestellung		
(Backhendl ohne Haut Aufpreis 1,00 pro Hendl)		
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		

HAUPTGERICHTE

Waldmeister-Schweinsfilet auf Schwammerlsauce mit Spätzle und Butt	A,C,G,L,O ergemüse	€	16,80
Thai-Spezial-Kraxi (scharf) Schweine - Hühnerfleisch und Gemüse in Ch	A,L,E illisauce mit Reis	€	10,80
<u>Hühnerfilet "Wiener Art"</u> mit Kräuterreis und Preiselbeeren	A,C,G	€	12,30
Hühnerfilet vom Grill mit Kartoffeln, Schwenkgemüse und Zwiebe	M Iragout	€	12,90
<u>Gekochtes Rindfleisch</u> mit Petersillkartoffeln und Semmelkren	A,C,F,G,L,N	€	12,90
<u>Grillteller</u> Gegrillte Köstlichkeiten, Pommes & Gemüse,	M Zwiebelragout	€	14,60
KÖSTLICHE PLATTEN ab 2 Personen			
Genusshof-Familien-Geheimnis für 2 Gegrillte und Gebackene Köstlichkeiten, versc Zwiebelragout und Preiselbeeren		€	34,00
Gourmandplatte für 3 Personen Schweinsfilet im Ganzen zartrosa gebraten a	uuf Toastbrot mit	€	48,00

<u>Fischplatte für 2 Personen</u>

€ 52,00

Lachsfilet, Buntbarsch, Zanderfilet, Garnelen, Muscheln, Calamari mit Knoblauchbutter und verschiedenen Beilagen B, C, D, G, R

Gemüse, Reis, Pommes, Zwiebelragout und Sauerrahmdip A, C, G, M

STEAK'S

Surf & Turf	B,C,D,G,M	€ 32,30
Filetsteak & 2 Garnelen mit Kräuterbu	tter, Pommes und Gemüse	
<u>Pfeffersteak</u> Filetsteak mit Pfeffersauce, Speckbohne	A,C,G,L en und Kroketten	€ 27,8 <i>0</i>
<u>Beefsteak</u> Filetsteak mit Gemüse, Pommes und S _I	C,G,M oiegelei, Kräuterbutter	€ 27,8 <i>0</i>
<u>Jägersteak</u> Filetsteak mit Schwammerlsauce, Servi	A,C,G,L ettenknödel und Gemüsebouqu	€ 30,90 et
Rumpsteak Madagaskar Pfeffersauce, Pommes und Gemüse	A,G,L,O	€ 18,90
<u>FISCH</u>		
Zanderfilet vom Grill mit Kartoffeln, Schwenkgemüse und Kı	A,D,G,M räuterbutter	€ 15,40
<u>Gebackenes Zanderfilet</u> mit Kartoffelsalat und Sauerrahmdip	A,C,D,G,L,M	€ 15,10
<u>Lachsfilet vom Grill</u> mit Kräutersauce, Kartoffeln und Gemi	A,D,G,M üse	€ 16,50
<u>Forellenfilet</u> mit Kartoffeln und Knoblauch- oder M	A,D,H andelbutter	€ 15,80
<u>Calamari fritti</u> Kartoffelsalat und Sauerrahmdip	A,B,C,D,G,L,M,R	€ 12,10

BEILAGEN

<u>Reis</u>		€3,10
<u>Kartoffeln</u>		€3,10
<u>Spätzle</u>	A,C,G	€3,10
<u>Serviettenknödel</u>	A,C,F,G,H,N	€3,10
<u>Gemüse</u>		€3,10
1 Portion Pommes		€ 3, <i>50</i>
1 Portion Senf, Mayonaise	М	€0,50
1 Portion Preiselbeeren		€0,80
1 Semmel	A,F,G,H,N	€0,70
1 Gebäck	A,F,G,H,N	€ 1,30

Kräuterbutter wird zu allen gegrillten Speisen serviert, Allergene G,M

Allergen Information

- A für Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse
- B für Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C für Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D für Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (ausser Fischgelantine)
- E für Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F für Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G für Milch von Säugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
- H für Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
- L für Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- M für Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- N für Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- O für Schwefeldioxid und Sulfite
- P für Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- R für Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gewonnene Erzeugnisse

ETWAS SÜSSES

Topfen Kastanien Mousse	G	€	6,30
Salzburger Nockerl	A,C,G	€	14,90
Kaiserschmarren mit oder ohne Rosinen dazu Zwetschkenrös	A,C,G,H iter	€	10,40
<u>Steirischer Kürbisschmarren</u> mit Kürbiskernen und Zwetschkenröster	A,C,G,H	€	10,40
2 Stück Palatschinken gefüllt mit Marille, Preiselbeeren, Erdbeermarmelade oder Schokolade	A,C,G	€	5,00
Nußpalatschinke	A,C,G,H	€	5,80
Eispalatschinke	A,C,G	€	6,30
<u>Gebrannte Mandeln oder Zuckernüsse</u> Hausgemacht von Oktober bis April erhältlich		€	3,00
Gemischtes Eis mit Sahne	A,C,G,H	€	4,40
<u>Eiskaffee</u>	C,G,H	€	5,50
Coupe Dänemark	A,C,G,H	€	5,50
Heiße Liebe	C,G,H	€	5,90
Kleiner gerührter Eiskaffee	A,C,G,H	€	4,00
<u>Zitronen oder Erdbeersorbet</u> mit Prosecco	G	€	5,50